
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Ленинградской области  

«Приозерский политехнический колледж» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.12.2025                                                  г. Приозерск                                             № 29 

 

 

 

Об утверждении Дорожной карты по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических работников 

В целях выполнения требований Федерального закона от 8 августа 2024 г. № 328-

ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» и приказа Минпросвещения России от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ 

среднего профессионального образования», с учетом письма Минпросвещения России от 11 

февраля 2025 г. № ОК-397/08, приказом по колледжу №8/1 от 11.04.2025, протоколом 

Педагогического совета от 15.12.2025г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по снижению бюрократической нагрузки 

(приложение №1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Смородину Галину Николаевну, 

заместителя директора по УР. 

 

 Директор  

ГАПОУ ЛО «Приозерский политехнический колледж»                              Шкута Е.А. 

 

 

Ознакомлена: 

Смородина Г.Н. 



Приложение  №1  

к приказу №29 от 19.12.2025  

ДОРОЖНАЯ КАРТА ПО СНИЖЕНИЮ БЮРОКРАТИЧЕСКОЙ НАГРУЗКИ 

ГАПОУ ЛО «Приозерский политехнический колледж» 

№ 

 

МЕРОПРИЯТИЕ СРОК ОТВЕТСТВЕ

ННЫЙ 

РЕЗУЛЬТАТ 

1 Издание приказа о 

назначении ответственного  

должностного лица за 

исполнение  мероприятий 

по снижению 

бюрократической нагрузки 

в ГАПОУ ЛО «Приозерский 

политехнический колледж»  

19.12.2025 

 

Смородина Г.Н 

Приказ о назначении 

ответственного  должностного 

лица за исполнение  мероприятий 

по снижению бюрократической 

нагрузки в ГАПОУ ЛО 

«Приозерский политехнический 

колледж»  

2 Инструктаж 

педагогического коллектива 

ГАПОУ ЛО «Приозерский 

политехнический колледж»  

19.12.2025 

Смородина Г.Н Протокол 

3 Анализ 100% отчетных 

форм 

20.12.2025 Смородина Г.Н Список  сокращенных форм 

4 Внедрение электронного 

документооборота (ЭДО) 

(80% документов) 

20.12.2025 
Смородина Г.Н 80% электронных документов 

5 Обновление  локальных 

нормативных (ЛНА ) 

30.12.2025 Смородина Г.Н Приказы   

6 Итоговый отчет 

директору 

22.12.2025 Смородина Г.Н Отчет 

 


		2025-12-29T12:23:46+0300
	Шкута Елена Алексеевна




